De vicarijs: 7 confessoribus monialium.

De vicarijs monialium. **Innocentius.** 4. statuit: p fratres mino. qui in monasterijs monialiū fuerint deputati p seruitio illarū: in spiritualibus dum carat deseruiant: vt habetur latius in dictione Admonasteria. §. 2.

Vicarius. Visitatio: et visitator. §. o. cliv.

Julius. 2. tunc et ordinavit: q. confessores: seu vicarij in monialibus. Clare
et aliarum religionum sub cura fratrum mi. in regnis Hispaniarum
degenant: nullatenus possint ultra triennium officia huiusmodi exercere. Et q. predicto
triennio si mori: vel antea si ministro provinciali expediens videbitur: a predicto
officio absolvantur. B. ffo. 49. concessione. 145.

CA Inerte: q. idem Julius ordinaverat prius hoc idem generaliter loquendo de omnibus et
singulis officiis huiusmodi ordinum beati francisci: vt habetur in dictione Officia or-
dinis. §. 2. C. Circa auctoritate vero huiusmodi vicarioy: vide aliqd infra post. §. sequente.

De vicarijs conventuum fratrum minorum.

IDEAD Julius in edicatione amplissima quam fecit fratribus ordinis mi. de
privilegijs fratrum ordinis predicatorum concessit: q. ea q. spectant ad vicarios con-
ventuum: aut singularium domoy p. fratrum ordinis predicatorum: similiter spectet et per-
tinet ad vicarios conventuum et domoy ordinis minorum. B. ffo. 228. c. ccc. 53. Et
ffo. 74. c. ccc. 22. C. Hoc b. latine in dictione Edicatione privilegioy. §. 13.

Notandum est: q. vt superius in nonnullis locis tetigit: appellatione vicarioy
apud fratres predicatorum non veniunt vicarij communitate visitati inter ipsos: sed so-
lum illi qui propter absentiam aut carentiam prioris eliguntur: seu instituntur
ad predictandam velut priores. Et consimiliter intelligendum est quo ad fratres
mi. de illis vicarijs dicitur qui apud eos vocantur presidentes: quia abest vel
deest guardianus. Ad quod faciunt que subsequuntur.

Quo ad auctoritatem predictoy vicarioy monialium: et conventuum fratrum: fuit
statutum in capitulo generali Albiensi id quod sequitur.

Univerfi confessores monialium nostre familie habeant presentem decreto semper
active auctoritate prelatorum super moniales in foro conscientie: quo ad casus et sen-
tentias. Habeantq. similiter guardiani: ac vicarij guardianoy in absentia eorum.

Habetur fo. 228. tractatu. 3. Et ffo. 248. in tractatu. 2.

Deinde in sequenti capitulo generalis Lanalis celebrato: facta est sequens decla-
ratio predicti statuti.

Declaratur: q. illa clausula in capitulo generali Albiensi inserta: vtz q. guardiani et
eoy vicarij habeant auctoritate prelatorum in foro conscientie etc. sic d. intelligi: q. vtz
auctoritas per patrem provincialem cõcessa guardianis remaneat semper penes eo-
rum vicarios: seu vicarioy vicarios: ipis guardianis suum conventum pro suis
negotijs exeuntibus. Habetur fo. 229. tractatu. 3. Et ffo. 248. tractatu. 2.

Visitatio: et visitator.

Distinctio materie visitationis: et visitationum.

Quia materiam visitationis et visitationum sunt copula in privilegijs fra-
trum mi. cõtenta. C. Istoy aut quedã pertinet ad visitationem fratrum activa
et passiva inter semetipsos. Et hec posita sunt in dictione Correctio. §. 9. et quasi
in omnibus. §. Ac in dictione Excep. frares. §. 2. et. 4. C. Alia vero attinent ad vi-
sitationem monialium. Claresq. habetur in dictione Abbatisa. §. 9. Et in dictio-
ne Moniales. §. 2. et. 3. et. 22. et. 26. ac. 27. Et in dictione generalis ordinis. §. 13.
C. Omnia insuper spectant ad visitationem fratrum et doctorum tertie regule beati fra-
ncisci. Hec autem continetur in dictione Tertiarum. §. 3. et. 4. et. 8. C. Atq. quo ad visi-
tationem quarumlibet monialium per fratres mi. videndã: fecit Leo. 10. quadã conces-
sionem q. habetur in dictione Ingressi monasteria monialium. §. 32. C. Sed quo ad

4
Paritatem
p. hispania.
De curandis
vicariatus.

Collectos.

5
De vicarijs
conventuum

Collectos.

Statuti ge.
Ideo vicarijs
mo. et
fratrum.

Statuti ge.
Ideo guar-
dianis et vicarijs.

Collectos.

Visitatio: et visitator. Vnctio extrema.

licentiam que ad visitationis monialium officium exercendum requiritur: notata est sequens ordinatio Innocentij. 8.

De visitato-
ribus: et con-
fessorib⁹ mo-
nialium.

Innocentius. 8. inibuit sub grauib⁹ cēstis ⁊ penis: ne quispiā fratrum mī. regularis obser. sine accipere ⁊ exercere officij cōfessionis: seu visitationis monasteriorum monialium. beguinarū vel forozū quarūlibet: aut tēporalium dominoz: et aliarū personarū seculariuz: seu regularium vtriusq; seruet: etiam si ad id aplica auctoritate deputaretur. Et decreuit: q; deputaciones quas sic fieri cōtigerit: sequentē conditionē habere debent: vt. s. deputati ad officia predicta: illa exercere possint: si ad id eoz sic deputatoz superiorz cōsensus et licentia accedat: ⁊ non alio modo. B. flo. 157. conce. 375.

Vnctio extrema.

Collecto.

Quo ad administratōne sacramēti extreme vnctionis sunt aliqua concessa scribibus: medicatibus tā respectu noz tertiariorz: et familiarū seu oblatorz: q; aliarū personarū seculariū. C. Ea q; concernūt tertarios: ac familiares fratruz: habētur in dictione Tertiariorz. §. 19. Et in dictione familiaris. §. 3. et. 7. Et in dictione Absolutio ordinaria q; ad ffes. §. 10. et. 11. Et hic infra. §. 1. C. Illa vero q; p̄tinēt ad oēs seculares: cōtinentur in dictione Sacramēta. §. 1. Et in dictione Lōicare. §. 6. et. 10.

C. Ex privilegij monachoz sancti Benedicti obser. Hispanie.

Scolaus francus aplice sedis nūcius ⁊ orator cū potestate legati delatere a p̄fata sede deputat⁹ in regnis Castellæ et Legionis ⁊ Aragonū concessit monachis sancti Benedicti obser. atie Hispanie: q; si qui infra septa monasterioz in firmati fuerint: extremā vnctionē dare aplica auctoritate libere ⁊ licite possint: parrochialis presbyteri vel alterius cuiuscūq; epi vel superioris licentia vel assensu nullatenus requisitis. o.

Votum.

C. Distinctio materie votozum.

Collecto.

Sciendū est vltimoz: q; in privilegij fratrum reperiuntur aliqua pertinētia ad materiā votoz. C. Dōmū aut aliq; spectat ad personas fratrum in firmoz: vel debiliū. Et ista habētur in dictione Dispensatio. §. 8. Et quo ad oēs ffes: in eadē dictione. §. 28. Et hic infra. §. 1. C. Alia cōcernunt personas monialium: q; cure predictozum firm sunt cōmissæ. Hec autē continentur in dictione Absolutio extraordinaria quo ad fratres. §. 7. Et in dictione Dispensatio. §. 20. C. Reliqua vero respiciunt personas seculariū. Et hec continentur in dictionibus Absolutio quo ad seculares p̄mo: in. §. 17. Et Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 12. ac. 16. et. 18. Et in dictione Dispensatio. §. 16. et. 29. ac. 30.

C. Ex privilegij monachoz sancti Benedicti.

Benedictus. 13. cōcessit: q; nullus monachus sancti Benedicti teneatur ad aliquod votū cuiuscūq; permutationis: quomodocūq; emissū: nec si sit de Hierusalem: nec sanctorū Petri et Pauli: aut Iacob: aut aliud quodcūq; o.

Finis.

Salmantice in edibus Aldephonsi

Idibus quarto Kalendas mensis Julij Anno a Christiana sa-
 lute. M. D. cxxij. per quendam fratrem minorum provincie
 sancti Jacobi multis additionibus locupletatum secundo
 editum: ac et amissum castigatumque felicitate numine finitum:
 ad laudem omnipotentis dei: et immaculate sue ge-
 nitricis: ac seraphici patris fructu: omniumque
 sanctorum celestis aule: necnon ad uti-
 litatem fratrum Mendicantium:
 precipue tamen Admonum.

Collector.

Adsint si sane mentis indicia: nunquam
Calchographi poster dispedia nescius auctor.

Poeta quidam ad librum: et eius lectores.

Liber: et varias terras: vrbesque videto:

Et sine delectu: plurima tecta subi.

Te videat gnarus: sed invidus insipiensque:

Nordeat insulsus: teque peritus amet.

Omnibus esto patens: sed non sis omnibus vnus:

Sisque pijs sapidus: sed nocuos lateas.

Quod si forte aliquis: pluteo te subdere certet:

Cesuram patitor: si vir erit sapiens.

Sed si quis erit: ignaro qui carpserit vngue:

Respice: prudentum fesus in arbitrio.

Et vos lectores: libro prestare fauorem: